
                                   COMUNE DI TREPUZZI 
                                PROVINCIA DI LECCE                                                                              
                   Settore Economico-Finanziario-Personale 

 
 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE INERENTE L’ACQUISTO DI 
UNA AUTOVETTURA USATA PER I SERVIZI DEGLI UFFICI COMUNALI. 

 
Il Comune di Trepuzzi (LE) intende espletare un’indagine di mercato finalizzata all’acquisto di un 
autoveicolo usato e con il presente avviso si richiede agli operatori economici o a privati di 
manifestare l’interesse alla:: 

 
- Fornitura di n. 1 autovettura usata aventi le caratteristiche di cui all’allegato “A”; 
 

Prezzo massimo  autovettura usata € 1.500,00 + IVA se e in quanto dovuta. 
 
Il  veicolo dovrà  essere: 
1) immatricolato con alimentazione tradizionale; 
2) Omologato e collaudato, per trasporto persone, in conformità alle normative ed ai regolamenti 
europei ed italiani attualmente in vigore; 
3) conforme ai requisiti CE ed al D.M. Trasporti dell’ 01/04/2010 e normativa connessa; 
5) con tutti gli accessori e componenti conformi alle vigenti normative CE; 
6) munito di documentazione di rito: libretto uso e manutenzione; 
7) con carta di circolazione e certificato di proprietà; 
8) costruito in conformità alle norme e disposizioni di legge vigenti in materia di sicurezza e 
prevenzione d’infortuni ed incendi; 
 
Sono a carico di questo Ente: 
a) tutte le spese relative al trasporto, all’atto di vendita ed alla sua registrazione, 
all’immatricolazione ed iscrizione al P.R.A. nonché le imposte relative ed ogni altro onere per 
la fornitura “chiavi in mano” del veicolo; 
 
La consegna dovrà avvenire entro 5 giorni, dalla formale comunicazione di aggiudicazione. 
 
Tale indagine è volta ad acquisire informazioni sul mercato di settore, anche da privati, al fine di 
acquisire con urgenza il mezzo di trasporto di cui il Comune ha assoluta necessità. 
 

1. AMMINISTRAZIONE APPALTANTE 
 

Comune di Trepuzzi (LE): Settore Economico-finanziario – 73019 Trepuzzi (LE)  
Tel. 0832/754214 – e-mail: ragioneria@comune.trepuzzi.le.it 
 

2. OGGETTO DEL CONTRATTO 
 

Acquisto di una autovettura usata per i servizi degli uffici comunali. 
 
3. IMPORTO A BASE DI GARA 
L’importo a base di gara è pari ad € 1.500,00  oltre IVA se e in quanto dovuta. 
 
4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del massimo ribasso (minor prezzo) sull’importo 
della fornitura (€ 1.500,00  I.V.A. esclusa) posto a base di gara. 



In caso di parità di offerte, in presenza delle ditte e/o privati interessati si inviteranno le stesse ad 
un ulteriore ribasso, in assenza si procederà a sorteggio. 
La gara sarà aggiudicata anche in caso di una sola offerta valida. 
Non dovranno esserci ulteriori spese istruttorie, spese incasso, bolli ecc, che resteranno a carico 
del fornitore. 
Restano a carico dell’Amministrazione le spese per la tassa di circolazione e le spese di 
assicurazione RC auto e Incendio e Furto. 
 
5. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare domanda di offerta sia  gli operatori economici del settore che privati cittadini. 
 
6.  MODALITÀ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le manifestazioni di interesse, con annessa offerta,  dovranno essere inviate entro e non oltre le 
ore 12.00 del giorno 22/11/2021 con una delle seguenti modalità: 
- tramite PEC all’indirizzo: servizifinanziari.comune.trepuzzi@pec.rupar.puglia.it;  
- tramite raccomandata AR in busta chiusa; 
- tramite consegna a mano al protocollo del Comune di Trepuzzi (LE) dal Lunedì al Venerdì dalle 
ore 9:00 alle ore 12:00. 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla presente procedura, le 
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 
 
7. ULTERIORI INFORMAZIONI 
Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 
non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 
La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa. 
 
8.TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi del  Reg. UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016, esclusivamente 
nell’ambito della presente gara. 
 
9. PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente avviso, è pubblicato, per 7 giorni: 
- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.trepuzzi.le.it;  nella sezione  
Amministrazione Trasparente- “Bandi di gara e contratti”; 
- sull’Albo Pretorio on line. 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 
Settore Economico-finanziario tel. 0832/754214  e -mail: ragioneria@comune.trepuzzi.le.it;  
Allegati: 
- Allegato “A” Caratteristiche dell’autoveicolo; 
- Fac - simile domanda di manifestazione di interesse e offerta. 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dott. Benvenuto Bisconti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
All. A) 
 
CARATTERISTICHE TECNICHE 
n. 1 automobile: 
- usata; 
- Carrozzeria e allestimento: 
- minimo n. 5 Posti a sedere, Motore alimentato tradizionalmente; 
- Cilindrata minima 1000 cm3 
- Valori minimi di potenza: 55 CV; 
- Cambio meccanico; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


